CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 24 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3412 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA N° 0289A/2022             Em, 23 de novembro de 2022.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, no uso
de suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere a
Constituição Federal e a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º - Designar a Sra. Valdirene Alves de Freitas, para exercer o
posto de membro da Comissão Permanente de Licitação - CPL da
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – PB, em todos os atos
necessários ao fiel desempenho das funções, nos dias 21 de
novembro de 2022 a 20 de dezembro de 2022, devendo a mesma
desempenhar todas as funções inerentes ao cargo ora ocupado.
Parágrafo Único – A designação do membro descrito no caput deste
artigo se torna necessária ante a ausência justificada do membro
titular Jailma Francisca da Silva, em gozo de férias.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Republicada por conter incorreção na original, publicada no DOM nº
3407, PARTE 1, de 15 de novembro de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 23 de
novembro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 0295/2022                Em, 23 de novembro de 2022.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO
ROCHA, o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas
atribuições legais, especialmente no que lhe confere a Constituição
Federal e a Lei Orgânica do Município,

 Considerando o disposto no inciso VI, do art. 73 da Lei
Orgânica Municipal;
 Considerando o falecimento de servidor (a) público
municipal;
 Considerando o disposto no artigo 80, inciso VII, da Lei
Municipal nº 973 de 16 março de 2005, com alterações posteriores e
demais disposições legais aplicáveis à espécie, etc.

RESOLVE:
Art. 1º - Desligar do Quadro Permanente de Pessoal do Município
de Catolé do Rocha/PB, a servidora FRANCISCA PEREIRA DA
SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, sob número de
matrícula n° 9630, no cargo de Agente Comunitário de Saúde, em
virtude de seu falecimento em 17 de novembro de 2022, conforme
cópia da certidão de óbito, emitida no dia 21 de novembro de 2022.
Art. 2º – Determinar que a Secretaria Municipal de Administração
promova as providências de praxe.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 23 de

novembro de 2022.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00081/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do
Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 07 de Dezembro de 2022,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte e Equiparados, para: Contratação de empresa para
fornecimento de oxigênio medicinal em cilindros e reguladores
medicinais, para atender as necessidades de saúde, deste
município, para o exercício financeiro de 2023. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº
0001/17; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº
1473/11; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB, 23 de Novembro de 2022.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL